



GMINA GODZIESZE WIELKIE



**Sprawozdanie
z realizacji programu współpracy
Gminy Godziesze Wielkie
z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego
za rok 2025**

**Sprawozdanie sporządziła:
Podinspektor: Natalia Różalska**



GMINA GODZIESZE WIELKIE

I. WPROWADZENIE

Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i środowiskiem lokalnym jest jednym z elementów efektywnego kierowania Gminą Godziesze Wielkie. Celem wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, uchwalonego uchwałą nr XLV/310/2022 z dnia 25 listopada 2022 roku Rady Gminy Godziesze Wielkie było stworzenie trwałych i przejrzystych zasad partnerstwa pomiędzy samorządem a trzecim sektorem, umożliwiających skuteczne i długofalowe planowanie wspólnych działań na rzecz lokalnej społeczności. Program ten ma na celu zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy Godziesze Wielkie służącej pełniejszemu zaspokajaniu potrzeb, stworzenie warunków powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych oraz zwiększenie wpływu sektora organizacji pozarządowych na kreowanie zadań i celów polityki społecznej w Gminie Godziesze Wielkie. Powyższe cele w roku 2025 realizowane były w formie finansowej i pozafinansowej, obejmującej następujące sfery pożytku publicznego:

1. Organizacja działalności na rzecz rozwoju sportu i rekreacji w Gminie Godziesze Wielkie,
2. Kultywowanie tradycji regionalnej,
3. Współpraca z seniorami z terenu Gminy Godziesze Wielkie,
4. Współpraca z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych,
5. Współpraca z Kołami Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy,
6. Promocja gminy Godziesze Wielkie,
7. Działania w zakresie wspomagania rozwoju wspólnoty gminnej, pielęgnowanie polskości i podtrzymywania tradycji regionalnej, obywatelskiej i kulturowej – organizacja imprez kulturalno – rekreacyjnych i sportowych.



GMINA GODZIESZE WIELKIE

II. WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE FINANSOWYM POPRZEZ ZLECANIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Godziesze Wielkie z klubami sportowymi, organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zlecaniu zadań publicznych w formie ich wsparcia wraz z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów projektów ogłaszanych na podstawie § 4 ust. 1 uchwały nr XIV/113/2019 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Godziesze Wielkie w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu oraz zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.).

W 2025 roku ogłoszono jeden konkurs projektów na realizację zadania własnego Gminy Godziesze Wielkie w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu na łączną wysokość 152.000,00 zł.

Konkurs z zakresu sportu został ogłoszony zarządzeniem Wójta Gminy Godziesze Wielkie Nr 151/2025 z dnia 7 stycznia 2025 roku.

Komisja konkursowa została powołana zarządzeniem Wójta Gminy Godziesze Wielkie Nr 158/2025 z dnia 28 stycznia 2025 roku.

Skład komisji:

- | | |
|----------------------|-------------------------------------|
| 1. Katarzyna Łańduch | - Przewodnicząca Komisji |
| 2. Anna Pilarczyk | - Zastępca Przewodniczącego Komisji |
| 3. Anita Kupajczyk | - Sekretarz Komisji |
| 4. Martyna Pęczek | - Członek Komisji |

W ramach otwartego konkursu projektów wpłynęły 4 oferty projektów, komisja w oparciu o regulamin pracy komisji konkursowej dokonała oceny formalnej i merytorycznej według wskazanych kryteriów w §2 pkt. 4 załącznika do w/w Zarządzenia. Protokół z posiedzenia komisji konkursowej został przedstawiony Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie, który podjął ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji.

Informacja o przyznaniu dotacji została wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Godziesze Wielkie, w biuletynie informacji publicznej Gminy Godziesze Wielkie i stronie internetowej Gminy Godziesze Wielkie.



GMINA GODZIESZE WIELKIE

PRYZNANE DOTACJE W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU SPRZYJANIA ROZWOJOWI SPORTU W 2025 ROKU

Zadanie 1: „Upowszechnianie piłki nożnej poprzez szkolenie i udział w rozgrywkach” – kwota 85.000,00 zł

Lp.	Nazwa zadania	Wnioskodawca	Całkowity koszt zadania	Przyznana kwota dotacji
1.	Upowszechnianie piłki nożnej poprzez szkolenie i udział w rozgrywkach	Ludowy Klub Sportowy Godziesze 1966 Godziesze Wielkie, ul. Cmentarna 15, 62-872 Godziesze Małe	100.000,00	80.000,00
	Razem		106.250,00	85.000,00

Zadanie 2: „Upowszechnianie kolarstwa poprzez szkolenie i start młodzieży w zawodach” – kwota 35.000,00 zł

Lp.	Nazwa zadania	Wnioskodawca	Całkowity koszt zadania	Przyznana kwota dotacji
1.	Upowszechnianie kolarstwa poprzez szkolenie i start młodzieży w zawodach	Uczniowski Klub Sportowy „ZEFIR” Godziesze Wielkie, Wola Droszewska 45, 62-872 Godziesze Małe	43.750,00	35.000,00
	Razem		43.750,00	35.000,00

Zadanie 3: „Upowszechnianie karate poprzez szkolenie i start młodzieży w zawodach” – kwota 22.000,00zł

Lp.	Nazwa zadania	Wnioskodawca	Całkowity koszt zadania	Przyznana kwota dotacji
1.	Upowszechnianie karate poprzez szkolenie i start młodzieży w zawodach	Akademia karate Godziesze Wielkie, ul. M. Dąbrowskiej 13, 62-872 Godziesze Małe	25.000,00	20.000,00
	Razem		27.500,00	22.000,00

Zadanie 4: „Upowszechnianie wioślarstwa poprzez szkolenie i start młodzieży w zawodach” – kwota 10.000,00zł

Lp.	Nazwa zadania	Wnioskodawca	Całkowity koszt zadania	Przyznana kwota dotacji
1.	Upowszechnianie wioślarstwa poprzez szkolenie i start młodzieży w zawodach	Uczniowski Klub Sportowy Stobno Stobno Siódme 26, 62-872 Godziesze Małe	36.000,00	20.000,00
	Razem		36.000,00	10.000,00

Łączna wartość udzielonej dotacji wynosi 152.000,00zł.



GMINA GODZIESZE WIELKIE

W 2025 roku Gmina Godziesze Wielkie zrealizowała zadanie publiczne z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pn. „Wakacje z szachami w Gminie Godziesze Wielkie”. Wysokość dotacji na to przedsięwzięcie wyniosła 3.600,00 zł. Wnioskodawcą było Stowarzyszenie Szachowe Husaria z siedzibą w Koszalinie, ul. Mieszka I 15, 75-950 Koszalin.

III. PODSUMOWANIE

Przedkładając Radzie Gminy Godziesze Wielkie sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi, należy również wskazać na szereg innych istotnych i doniosłych wydarzeń, które corocznie mają miejsce na terenie gminy.

Do najważniejszych z nich należą:

1. Festyn „W zdrowym ciele, zdrowy duch”.

W dniu 27 czerwca 2025 roku odbył się Festyn „W zdrowym ciele, zdrowy duch”, łączący sport, zdrowie oraz ekologię. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Urząd Gminy Godziesze Wielkie we współpracy z lokalnymi placówkami oświatowymi, klubami sportowymi oraz organizacjami społecznymi. Celem przedsięwzięcia była promocja aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia, a także integracja społeczności lokalnej, obejmująca zarówno dzieci i młodzież, jak i osoby dorosłe.

2. Mistrzostwa Polski w kolarstwie szosowym.

Mistrzostwa Polski w kolarstwie szosowym odbyły się w dniach 27-28 września 2025 roku. Kolarze rywalizowali zarówno w wyścigu ze startu wspólnego, jak i w jeździe indywidualnej na czas. Trasy były wymagające, z licznymi podjazdami i technicznymi odcinkami, co sprzyjało emocjonującej rywalizacji.

3. Powiatowy Festiwal Pieśni Legionowej i Historycznej

Powiatowy Festiwal Pieśni Legionowej i Historycznej odbył się w piątek, 7 listopada 2025 roku w Zespole Szkół w Godzieszach Wielkich. Festiwal stanowił ważne wydarzenie kulturalne, mające na celu popularyzację tradycji patriotycznych oraz dziedzictwa historycznego. Przedsięwzięcie sprzyjało integracji uczestników oraz kształtowaniu postaw obywatelskich, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Do organizowanego po raz 19. konkursu przystąpiło osiem szkół z powiatu kaliskiego, które zmagaly się w trzech kategoriach.

4. Wielkopolska Próba Kolarska „Szukamy następców Olimpijczyków”



GMINA GODZIESZE WIELKIE

W 2025 roku zawody odbyły się 22 maja w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Szwacinie. Wzięło w nich udział wielu zawodników szkół podstawowych z Wielkopolski. Uczestnicy rywalizowali w wyścigach indywidualnych oraz drużynowych na trasie przełajowej. Wydarzenie miało charakter sportowo-rekreacyjnym, promującym aktywność fizyczną oraz turystykę rowerową. Inicjatywa sprzyjała integracji mieszkańców oraz popularyzacji zdrowego stylu życia.

5. Dożynki Gminne

W dniu 15 sierpnia 2025 roku w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Szwacinie odbyły się uroczyste dożynki gminne, będące tradycyjnym świętem plonów i wyrazem wdzięczności rolnikom za ich całoroczny trud. Wydarzenie rozpoczęło się mszą świętą w intencji rolników, po której nastąpił barwny korowód dożynkowy z wieńcami wykonanymi przez sołectwa z całej gminy.

Od października 2020 roku w miejscowości Kakawa-Kolonia aktywnie działa Wiejski Inkubator Przedsiębiorczości. Obiekt ten stanowi ważne centrum integracji i wsparcia dla mieszkańców, seniorów, dzieci oraz ich rodziców, a także dla lokalnych organizacji pozarządowych. Koordynatorzy Inkubatora regularnie planują i realizują różnorodne wydarzenia oraz inicjatywy o charakterze kulturalnym, plastycznym, muzycznym i krajoznawczym, zachęcając społeczność lokalną do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym gminy.

W ramach Inkubatora funkcjonuje również Placówka Wsparcia Dziennego, w której dzieci i młodzież pozostają pod fachową opieką wykwalifikowanych opiekunów. Podczas zajęć uczestnicy tworzą liczne prace plastyczne, m.in. stroiki świąteczne z okazji Bożego Narodzenia oraz Świąt Wielkanocnych. Przygotowują również przedstawienia okolicznościowe związane z obchodami świąt i rocznic, wystawiają jasełka oraz wykonują pieśni patriotyczne i legionowe, często w ramach spotkań integracyjnych przy ognisku. Dodatkową atrakcją jest kino plenerowe, które stanowi ciekawą formę spędzania wolnego czasu i integracji mieszkańców Gminy – zarówno dorosłych, jak i dzieci – podczas wspólnego oglądania seansów filmowych oraz bajek.

Ogromną rolę w promocji Gminy Godziesze Wielkie odgrywają członkinie Kół Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszenia „Jak w Rodzinie”, które z wielkim zaangażowaniem pielęgnują lokalne tradycje i dziedzictwo kulinarne. Naszą gminę



GMINA GODZIESZE WIELKIE

reprezentują członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z miejscowości: Biała, Godziesze Małe, Godziesze Wielkie, Godzieszki, Jozefów, Kakawa-Kolonia, Krzemionka, Końska Wieś, Nowa Kakawa, Saczyn, Skrzatki, Stara Kakawa, Stobno, Takomyśle, Wola Droszewska, Wolica, Zajączki Bankowe i Żydów, które corocznie aktywnie uczestniczą w licznych wydarzeniach kulturalnych. Do najważniejszych z nich należą: Festiwal Smaku, dożynki gminne, powiatowe i diecezjalne, a także spotkania świąteczne z elementami tradycji. Podczas tych wydarzeń prezentowane są lokalne potrawy, wyroby kulinarne oraz produkty regionalne, co stanowi ważny element promocji dziedzictwa kulturowego naszej gminy.

Jednym z filarów współpracy na terenie Gminy Godziesze Wielkie są jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, które poprzez wzajemne wsparcie i zaangażowanie odgrywają istotną rolę w realizacji wielu inicjatyw oraz zadań wynikających z bieżących potrzeb, sytuacji kryzysowych i wydarzeń lokalnych. W strukturach OSP działa wielu oddanych druhów, których aktywność stanowi nieocenione wsparcie dla społeczności.

Strażacy ochotnicy biorą udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz interwencjach związanych z klęskami żywiołowymi, wykazując się profesjonalizmem i gotowością do działania w każdej sytuacji. Ich obecność jest również nieodzowna podczas uroczystości państwowych i religijnych.

Jednostki OSP są również organizatorami Gminnych i Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych oraz aktywnie uczestniczą w konkursach z zakresu wiedzy pożarniczej i ochrony przeciwpożarowej, promując bezpieczeństwo oraz postawy obywatelskie wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.

Warto również wspomnieć, że ważnym elementem i wizytówką gminy jest Orkiestra Dęta działająca przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Godzieszach Wielkich, która od lat stanowi nie tylko muzyczną ozdobę najważniejszych wydarzeń lokalnych, ale również ważny element kulturalnej tożsamości Gminy. Jej działalność opiera się na ścisłej współpracy z samorządem, jednostkami OSP oraz innymi instytucjami kultury i organizacjami społecznymi. Orkiestra uświetnia swoimi występami uroczystości państwowe, kościelne, patriotyczne oraz wydarzenia okolicznościowe, nadając im wyjątkowy, podniosły charakter. Jej obecność podkreśla rangę obchodów, takich jak święta narodowe, dożynki, rocznice historyczne czy wydarzenia religijne.

WÓJT GMINY
Mariusz Szyszkiewicz